



Daily Current Affairs : 22.11.2023

1- ICC shifts Men's Under-19 World Cup from Sri Lanka to South Africa.

आईसीसी ने पुरुष अंडर-19 विश्व कप श्रीलंका से दक्षिण अफ्रीका स्थानांतरित किया।

2-Microsoft has appointed Aparna Gupta as the Global Delivery Center Leader.

माइक्रोसॉफ्ट ने अपर्णा गुप्ता को ग्लोबल डिलीवरी सेंटर लीडर किया नियुक्त किया गया है।

3- The International Cricket Council (ICC) will implement the shot clock in men's One Day International (ODI) and T20 International (T20I).

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (ICC), पुरुषों के एक दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय (ODI) और T20 अंतर्राष्ट्रीय (T20I) में शॉट क्लॉक लागू करेगी।

4-Gujarat has selected Ghol fish (goldfish) as the state fish. State Chief Minister Bhupendra Patel made this big announcement on the occasion of World Fisheries Day.

गुजरात ने घोल मछली (गोल्ड फिश) को स्टेट फिश के तौर पर चुना है। राज्य के मुख्यमंत्री भूपेंद्र पटेल ने वर्ल्ड फिशरीज डे के मौके पर यह बड़ा ऐलान किया।

5-Transgender cricketers will not be able to play in international women's cricket. This decision was taken by the ICC to maintain the integrity of the game.

अंतर्राष्ट्रीय महिला क्रिकेट में ट्रांसजेंडर क्रिकेटर्स नहीं खेल सकेंगे आईसीसी की ओर से ये फैसला खेल की अखंडता को बरकार रखने के लिए लिया गया।

6- The Indian Armed Forces contingent leaves to participate in the second edition of AustraHind-23.

भारतीय सशस्त्र बल का दल ऑस्ट्राहिंद-23 के दूसरे संस्करण में भाग लेने के लिए रवाना।

7- Union Minister Anurag Singh Thakur launches the '48 Hour Film Challenge' at the 54th IFFI in Goa.

केंद्रीय मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने गोवा में 54वें आईएफएफआई में '48 घंटे का फिल्म चैलेंज' लॉन्च किया।

8-Colin Jackson was appointed as the international ambassador for the 2023 Tata Steel Kolkata 25Ks.

कॉलिन जैक्सन को 2023 टाटा स्टील कोलकाता 25केएस के लिए अंतरराष्ट्रीय राजदूत नियुक्त किया गया।

9- Mamata Banerjee appointed Sourav Ganguly as the 'Brand Ambassador of Bengal'.

ममता बनर्जी ने सौरव गांगुली को 'बंगाल का ब्रांड एंबेसडर' नियुक्त किया।

10-IISR-Kozhikode develops a new high-yielding black pepper variety.

आईआईएसआर-कोझिकोड ने अधिक उपज देने वाली काली मिर्च की नई किस्म विकसित की।